MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL

CAMPUS BENTO GONÇALVES
GABINETE DA DIREÇÃO GERAL (BENTO)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 25/2024

Bento Gonçalves-RS, 30 de julho de 2024.

Resultado Final - Processo Seletivo do Edital nº 25/2024

A DIRETORA-GERAL SUBSTITUTA DO CAMPUS BENTO GONÇALVES, DO INSTITUTO FEDERAL DE
EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL, no uso de suas atribuições legais
e de acordo com o disposto na Lei Nº 8.745/93, torna público o resultado final do processo
seletivo do Edital nº 25/2024, de 26 de junho de 2024.

Área: Física

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na
prova de

títulos

Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação total Classificação

Camila Brito Collares da Silva 78 176 254 1º

Higor Edmundo Silva de Campos 80 96 176 3º

Nerval Paes Ferreira Neto 45 desclassificado* desclassificado desclassificado

Raffael Chaves Juliano 65 desclassificado** desclassificado desclassificado

Vinicius Prestes de Souza 10 173 183 2º

Área: Letras - Português

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na
prova de títulos

Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Josely Teixeira Carlos 129 desclassificada** desclassificada desclassificada

Anderson de Jesus Dias 110 120 230 2º

Evandro Oliveira Monteiro 80 desclassificado** desclassificado desclassificado

Camila Ulian Gutierrez 77 181 258 1º

Sabrina Capulo 35 desclassificada*** desclassificado desclassificado

Keller Matos Rocha 25 desclassificado** desclassificado desclassificado

Flávia de Oliveira Milani 0 196 196 3º

Área: Letras - Português/Inglês

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na
prova de títulos

Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Mariana da Cunha Pfinstag 10 desclassificada** desclassificada desclassificada

Área: Pedagogia

Nome do(a) candidato(a) Pontuação na
prova de títulos

Pontuação no
desempenho

didático

Pontuação
total

Classificação

Andrea Dreher Müller 60 desclassificada*** desclassificada desclassificada

Bruna Elisa Schuster 38 188 226 2º

Cristine Stein de Souza 33 desclassificada** desclassificada desclassificada

Eduardo Rangel Ingrassia 124 191 315 1º

Érica Roballo Friedrich 20 desclassificada** desclassificada desclassificada

Graziele Silveira dos Santos 65 128 193 3º

Lorita Aparecida Veloso Galle 137 desclassificada** desclassificada desclassificada

Maura Jeisper Fernandes Vieira 64 desclassificada*** desclassificada desclassificada

Muriel Lago Rossi 92 desclassificada** desclassificada desclassificada

*Desclassificação conforme item 8.3.5 (nota zero em um dos quesitos de avaliação do desempenho didático);
**Desclassificação conforme os itens 8.3.2 (não comparecimento) e 8.3.5 do Edital;
***Desclassificação conforme o item 8.3.2 (duração da aula inferior ao tempo mínimo estabelecido) do Edital.

PAULINE FAGUNDES ROSALES

Diretora-geral substituta do Campus Bento Gonçalves

Portaria 05/2024

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
ADMINISTRATIVO

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 30/07/2024

EDITAL Nº RESULTADO FINAL - EDITAL 25/2024/2024 - GAB-BGO (11.01.02.01)
(Nº do Documento: 31)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 30/07/2024 14:45 )
PAULINE FAGUNDES ROSALES

DIRETOR

IFRS / CB-BGO (11.01.02)

Matrícula: ###914#3

Para verificar a autenticidade deste documento entre em  informando seu número: https://sig.ifrs.edu.br/documentos/
, ano: , tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: 31 2024 EDITAL 30/07/2024 b0e756156a

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf